1. Ивановская область
1.  Юрьевецкий  муниципальный  район
1. Совет  Елнатского  сельского поселения
1. Второго созыва
1. Решение
1. от 30.10.2024г.                                               с.Елнать                                               № 189

О внесении изменений в решение Совета Елнатского сельского поселения
от 27.12.2018  №211 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы
за пользование земельными участками, находящимися в собственности Елнатского сельского поселения, предоставленными  в аренду без торгов»

	Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п.п.3 п.3 ст.39.7 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ, Постановлением Правительства РФ от 16.07.2009 №582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о  Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации»,  Уставом Елнатского сельского поселения,
	Совет Елнатского сельского поселения РЕШИЛ:
	1. Внести в решение Совета Елнатского сельского поселения от 27.12.2018  №211 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за пользование земельными участками, находящимися в собственности Елнатского сельского поселения, предоставленными  в аренду без торгов»( далее-Порядок) следующие изменения:
	1.1.  в строке 3 Приложения №2 к Порядку значение корректирующего коэффициента «0,01» заменить на «0,017»;
	1.2.  в строке 7 Приложения №2 к Порядку:
-  слова «(приусадебные участки)» исключить,
-  дополнить абзацем «На период строительства и реконструкции»;
	1.3.   строку 8  Приложения №2 к Порядку исключить;
	1.4.   строку 9  Приложения №2 к Порядку  дополнить абзацем «Для ведения огородничества».
            	2. Настоящее решение обнародовать в порядке, предусмотренном частью 11 статьи 38 Устава Елнатского сельского поселения, и разместить на официальном сайте   администрации сельского поселения.

Глава Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области							Г.И.Гарнова

Председатель Совета
Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
[bookmark: _GoBack]Ивановской области                                           			А.Г.Кокотова